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VII FESTIWAL REGIONÓW EUROPY W POZNANIU, KONINIE I KALISZU

*21-25.10.2015

**Festiwal Regionów Europy, organizowany przez Dom Bretanii w Poznaniu, ma na celu przybliżanie
różnorodności kulturowej Europy. W rodzinnym regionie, „małej ojczyźnie" znajduje się klucz do kodu
tożsamości każdego z nas. Poznając regiony europejskie, tamtejszych artystów, lokalne tradycje,
przeszłość i aktualną sytuację społeczną regionu, zaczynamy sobie zdawać sprawę z różnorodności
kulturowej Europy. W ostatnich latach tematami festiwalu były: włoska Kalabria (2012), bułgarska Tracja
(2013) i rumuńska Wołoszczyzna (2014). Tegoroczna, VII edycja imprezy poświęcona będzie Serbii
Centralnej.*

Pełna kontrastów kultura Serbii Centralnej, regionu znajdującego się na skrzyżowaniu Zachodu ze
Wschodem, jest mieszanką różnorakich wpływów, m.in. bizantyjskich i Cerkwi prawosławnej, a zwyczaje
świeckie są tam przesiąknięte tradycjami religijnymi. Trudne lata wojen bałkańskich, byłej Jugosławii i
wreszcie konfliktu bałkańskiego w latach 90-tych XX w. pozostawiły po sobie blizny w mieszkańcach
Serbii, którzy czekają dziś w kolejce do Unii Europejskiej.

Dom Bretanii zaprasza na wykłady, warsztaty, filmy przybliżające fascynującą kulturę Serbii Centralnej,
regionu Europy doświadczonego przez burzliwą historię. W ramach tegorocznej edycji odbędzie się m.in.
koncert wybitnego tria gitarowego Trio Balkan Strings wykonującego muzykę Etno / Balkan Fusion, które
przygotowało specjalnie na festiwal tradycyjny repertuar serbski w swingowej interpretacji, filmy
serbskie, warsztaty kulturowe dla dzieci i taneczne dla trochę starszych odbiorców, spotkania z
serbistami ze środowiska uniwersyteckiego krakowskiego i toruńskiego oraz pasjonatami Serbii. Ponadto
odbędzie się  przygotowana we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Debaty Międzynarodowej w
Poznaniu debata na temat aktualnej sytuacji społeczno-politycznej w Serbii, na której wypowie się m.in.
Draginja Nadażdin (dyrektor Amnesty International Polska) w kwestii łamania praw człowieka wobec
syryjskich uchodźców napływających masowo do Serbii.

Festiwal Kultur Regionów Europy odbędzie się w Poznaniu, Koninie i Kaliszu.

Festiwal otrzymał wsparcie finansowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach otwartego
konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w
roku 2015.
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http://dombretanii.org.pl/wydarzenia-kulturalne/imprezy-cykliczne/festiwal-kultur-regionow-europy
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